Requerimento nº. 0008/2019

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que a Prefeitura de Bálsamo realizou um concurso
público em setembro de 2018, para preencher seu quadro de funcionários efetivos.

                                        Considerando que, depois das provas teóricas e práticas, os
aprovados neste concurso público começaram a ser convocados e desde o mês de janeiro de
2019 estão trabalhando.

                                        Considerando que alguns destes funcionários não estão recebendo o
adicional de insalubridade, mesmo exercendo funções idênticas a funcionários contratados
anteriormente, e que recebem este benefício.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do Município,
que o Executivo informe à Câmara Municipal todos os cargos, dentro do quadro de funcionários
da Prefeitura Municipal de Bálsamo, que têm direito ao adicional de insalubridade, e o motivo
pelo qual servidores contratados através do último concurso ainda não estão recebendo este
benefício.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 31 de Maio de 2019.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518